

PLAN DE COMPRAS AÑO 2013

MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO-DIRECCIÓN DE COMERCIO EXTERIOR

NIT: 830,115,297-6

UNIDAD 3501-02 DIRECCION DE COMERCIO - NUMERAL 2. GASTOS GENERALES

Fecha : Enero 30 de 2013

Código del Bien	Bien	Unidad	Cant.	Valor Unitario	Valor Total	Periodicidad Compra	Modalidad de Contratación	Mes proyectado de compra
	COMPRA DE EQUIPO				30.000.000,00			
	TABLERO ELECTRONICO	UNIDAD	1	30.000.000	30.000.000,00		Minima Cuanlia	Septiembre
	ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA				16.000.000,00			
		UNIDAD			0	ANUAL		
	OTROS	UNIDAD			15.000.000	ANUAL	Minima Cuanlia	Septiembre
MATERIALES Y SUMINISTROS								
	DOTACIONES				26.668.719,00			
1.60.3.35	DOTACION PERSONAL	UNIDAD	29	919.611	26.668.719,00	ANUAL	Selección abreviada	Abril
	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES				3.506.540,00			
1.65	ACEITES Y LUBRICANTES	GALÓN						
1.65	GASOLINA Y COMBUSTIBLE	GALÓN		3.500.000	3.500.000	BIMESTRAL	Minima Cuanlia	Septiembre
	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA				39.189.753,00			
1.52.1.11.1	BANDAS DE CAUCHO N° 22	CAJA	100	316,00	31.600	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
1.52.1.14.1	BISTURI GRANDE	UNIDAD	40	408,00	16.320	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
1.52.1.9	BOLIGRAFO NEGRO	UNIDAD	1.000	229,00	229.000	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
1.52.1.17	BORRADOR NATA PZ-20	UNIDAD	60	342,00	20.520		Subasta Inversa	Enero
1.52.1.18	CAJA DE ARCHIVO INACTIVO (SEGÚN MUESTRA)	UNIDAD	1.000	2.800,00	2.800.000	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
1.52.1.73.10	CD PARA DVD -R GRAVABLE DE 4.7 GB, CON CAJA	UNIDAD	100	1.201,00	120.100	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
1.52.1.73.18	CD-R 700 MB -80 MINUTOS CON CAJA	UNIDAD	500	1.080,00	540.000	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
1.52.1.72.2	CINTA CELOFAN 2" PARA SELLAR CAJAS	ROLLO	150	1.634,00	245.100	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
1.52.1.25	CINTA PARA IMPRESORA EPSON DFX - 8000	UNIDAD	15	78.443,00	1.176.645	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
1.52.1.31.48	CINTA PARA IMPRESORA EPSON ERC 27	UNIDAD	30	9.261,00	277.830	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
1.52.1.31.54	CINTA PEGANTE TRANSPARENTE 12 MM X 40 MTRS	UNIDAD	40	595,00	23.800	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
1.52.1.25	ETIQUETA EN POLIESTER Z 4100 -ULTIMATE DE 4,6 X 1,7 CMS X 5000 (SEGÚN MUESTRA)	ROLLO	2	392.211,00	784.422		Subasta Inversa	Enero
1.52.1.27	CINTA DE RESINA DE 60 MM X 450 MTR (SEGÚN MUESTRA)	ROLLO	2	21.791,00	43.582	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
1.52.1.27.10	FOLDER AZ OFICIO	UNIDAD	120	2.997,00	359.640	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
1.52.1.27	GANCHO CLIP MARIPOSA	CAJA	150	1.395,00	209.250	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
1.52.1.27	GANCHO CLIP PEQUEÑO	CAJA	400	382,00	152.800	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
1.52.1.27	GANCHO COSEDORA ESTANDAR	CAJA	50	1.421,00	71.050	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
1.52.1.27	GANCHO PARA LEGAJAR PLASTICO POLIPROPILENO X 20 JUEGOS	PAQUETE	400	2.517,00	1.006.800	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
1.52.1.26	GUIA CLASIFICADORA 105 X 5 UNIDADES DE COLORES	PAQUETE	400	491,00	196.400	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
1.52.1.26	GUANTES PARA CIRUGIA TALLA M	PAR	500	316,00	158.000	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
1.52.1	LAPIZ MINA NEGRA	UNIDAD	700	144,00	100.800	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
1.52.1	MARCADOR BORRABLE COLORES SURTIDOS	UNIDAD	150	1.168,00	174.900	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
1.52.1.6.52	MARCADOR CORRIENTE COLORES SURTIDOS	UNIDAD	200	839,00	167.800	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
1.52.1.42.20	PAPEL RECICLADO AL 100% TAMAÑO OFICIO DE 75 GRAMOS	RESMA	150	28.327,00	4.249.050	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
1.52.1.45	PAPEL RECICLADO AL 100% TAMAÑO CARTA DE 75 GRAMOS	RESMA	1.000	22.771,00	22.771.000	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
1.52.1.45.21	PAPEL CONTAC X 45 CMS DE ANCHO	METRO	100	1.978,00	197.800	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
1.52.1.45	PAPEL TERMICO PARA FAX, 30 METROS	UNIDAD	50	3.160,00	158.000	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
1.52.1.45.32	PASTA TRES ARGOLLAS CONVERTIBLE 1.5 BLANCA	UNIDAD	50	5.055,00	252.750	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
1.52.1.46	PASTA TRES ARGOLLAS CONVERTIBLE 0.5 BLANCA	UNIDAD	50	4.565,00	228.250	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
1.52.2.11	PEGANTE LIQUIDO PARA PAPEL X 4 KILOGRAMOS	GALON	4	35.546,00	142.184	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
1.52.1.38.289	PEGANTE SOLIDO X 21 GMS	UNIDAD	100	1.885,00	188.500	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
1.52.1.41.78	PILA ALCALINA AA	PAR	60	1.853,00	111.180	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
1.52.1.41.76	PILA ALCALINA AAA	PAR	60	1.853,00	111.180	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
1.52.1.56.14	RESALTADOR (COLORES SURTIDOS)	UNIDAD	400	971,00	388.400	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
1.52.1.56.15	SOBRE MANILA CARTA MEMBRETE DEL MINISTERIO A 1 TINTA	UNIDAD	5.000	97,00	485.000	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
1.52.1.56	SOBRE MANILA OFICIO MEMBRETE DEL MINISTERIO A 1 TINTA	UNIDAD	5.000	114,00	570.000	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
1.52.1.81	TAPAS LEGAJADORAS	JUEGO	1.200	284,00	340.800	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
1.52.1.47	TAPABOCAS MASCARILLA DESECHABLES	UNIDAD	100	261,00	26.100	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
1.52.1.47	TIJERAS DE 7" MANGO PLASTICO	UNIDAD	25	2.528,00	63.200		Subasta Inversa	Enero
	PRODUCTOS CAFETERIA Y RESTAURANTE				14.480.201,00			
1.64.11.1.5	AROMATICA NATURAL	KILO	200	4.602,00	920.400	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
1.64.11.1	AZUCAR EN SOBRE DE 5 GRS PAQUETE POR 200 UNIDADES	PAQUETE	500	4.250,00	2.125.000		Subasta Inversa	Enero
1.64.5.1.77	CAFÉ MOLIDO, TOSTION MEDIA CERTIFICADO BAJO LAS NORMAS ISO 9002.	LIBRA	857	12.903,00	11.057.871	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
1.64.11.3.1	MEZCLADORES PLASTICOS X 1000 UNIDADES	PAQUETE	50	1.044,00	52.200	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
1.50.4.9.5	TERMO DE 1.8 LITROS BOTELLA DE CRISTAL TAPA ROSCA	UNIDAD	4	40.020,00	160.080	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
1.50.4.14.1108	VASO DE CRISTAL DE 11.3 ONZAS	UNIDAD	50	1.501,00	75.050	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
1.50.4.15.9	VASOS DESECHABLES PARA AGUA DE 7 ONZAS	UNIDAD	3.200	28,00	89.600	ANUAL	Subasta Inversa	Enero

PLAN DE COMPRAS AÑO 2013
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO-DIRECCIÓN DE COMERCIO EXTERIOR
NIT: 830,115,297-6
UNIDAD 3501-02 DIRECCION DE COMERCIO - NUMERAL 2. GASTOS GENERALES
Fecha : Enero 30 de 2013

Código del Bien	Bien	Unidad	Cant.	Valor Unitario	Valor Total	Periodicidad Compra	Modalidad de Contratación	Mes proyectado de compra
	PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA				9.662.767,00			
1.56.3.2.8	ALCOHOL ANTISEPTICO X 3785 C.C.	GALON	12	6.832,00	81.984	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
1.56.3.6	AMBIENTADOR LIQUIDO X 3785 C.C.	GALÓN	16	8.787,00	140.592	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
1.56.3.4.2	ATOMIZADOR PLASTICO DE 1000 CC	UNIDAD	3	2.612,00	7.836	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
1.56.1.4	BACTERICIDA X 3785 C.C.	GALÓN	10	13.108,00	131.080	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
1.56.3.58.4	BALDE PLASTICO DE 12 LITROS	UNIDAD	2	3.465,00	6.930	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
1.49.4.1	BAYETILLA BLANCA	METRO	69	4.512,00	311.328	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
1.56.2.1	BAYETILLA ROJA	METRO	47	4.512,00	212.064	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
1.56.2.1	BLANQUEADOR X 3785 C.C.	GALÓN	22	5.042,00	110.924	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
1.56.3.8.132	BOLSA BASURA 97X62 CAL 2 GRIS	UNIDAD	205	427,00	87.535	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
1.56.2.2.4	BOLSA BASURA 75X56 CAL 2 NEGRA	UNIDAD	300	115,00	34.500	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
1.56.2.2.4	BOLSA BASURA 97X62 CAL 1.5 VERDE	UNIDAD	398	427,00	169.946	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
1.56.2.2.4	CEPILLOS DE MANO TIPO PLANCHA	UNIDAD	2	1.554,00	3.108	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
1.56.2.2.4	CERA ANTIDESLIZANTE LIQUIDA PARA PISO, X 3785 C.C.	GALÓN	5	15.544,00	77.720	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
1.56.3.10.44	CHAMPÚ PARA ALFOMBRAS X 3875 C.C.	GALÓN	10	8.816,00	88.160	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
1.56.2	CHURRUSCO PARA BAÑO PLASTICO CON BASE	UNIDAD	4	1.972,00	7.888	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
1.56.3.11	CREMA LAVAPLATOS X 1000	UNIDAD	43	6.199,00	266.557	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
1.56.3.27.2	CREMA MULTIUSOS X 1000 CC (LIPIA COMPUTADOR)	UNIDAD	16	13.922,00	222.752	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
1.56.2.25	DESENGRASANTE LIQUIDO PARA ALFOMBRAS, X 3785 C.C.	GALÓN	5	7.772,00	38.860	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
1.56.3.33.21	ESCOBA PLASTICAS BLANDAS	UNIDAD	5	2.784,00	13.920	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
1.56.3.19.1	ESCOBA PLASTICAS DURAS	UNIDAD	5	2.784,00	13.920	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
1.56.3.12	ESPONJILLA DE BRILLO PAQUETE X 12	PAQUET E	20	1.137,00	22.740	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
1.56.2.27.1	ESPONJILLA FIBRA DE NYLON	UNIDAD	103	267,00	27.501	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
1.56.2.27	FILTRO PARA GRECA DE 1 LIBRA	UNIDAD	62	1.945,00	120.590	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
1.56.2.9.1	GEL ANTIBACTERIAL X 1000 ML	UNIDAD	33	8.214,00	271.062	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
1.56.2.9	JABON DETERGENTE EN POLVO X 500 GRS	UNIDAD	22	2.297,00	50.534	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
1.50.3.7.11	JABON LIQUIDO PARA MANOS X 3785 C.C.	GALÓN	18	10.324,00	185.832	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
1.42.1.98	JABON LIQUIDO PARA PISOS X 3875 C.C.	GALÓN	21	9.048,00	190.008	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
1.56.3.17.1592	LIMPIAVIDRIOS X 3785 C.C.	GALÓN	11	5.462,00	60.082	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
1.61.2.7.24	LIMPION DE TELA DE 40 X 70 CMS	UNIDAD	44	2.297,00	101.068	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
1.56.3	LUSTRAMUEBLES X 240 C. C.	UNIDAD	43	2.668,00	114.724	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
1.56.3.18.2	MECHAS PARA TRAPERO INDUSTRIAL DE 300 GRS	UNIDAD	35	5.220,00	182.700	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
1.56.2.13.1	NEUTRALIZANTE PARA PISO X 3785 C.C.	GALON	5	12.992,00	64.960	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
1.56.3.20.1	PAÑOS ABSORVENTES	UNIDAD	64	2.668,00	170.752	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
1.56.2.14.1	PAPEL HIGIENICO SUPER JUMBO HOJA DOBLE DE 250 MTRS BIODEGRADABLE	ROLLO	600	7.772,00	4.663.200	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
1.56.3	PASTA AMBIENTAL	UNIDAD	111	1.508,00	167.388	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
1.56.2	POLVO LIMPIDOR ABRASIVO X 500 GRS	UNIDAD	24	2.436,00	58.464	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
1.61.4.4	PORTATRAPERO DE GANCHO TOTALMENTE METALICO	UNIDAD	9	18.096,00	162.864	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
1.56.3.6	REMOVEDOR DE CERAS X 3785 C.C.	GALON	3	11.948,00	35.844	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
1.56.3.12.1124	SELLADOR PARA PISOS X 3785 C.C.	GALÓN	10	39.385,00	393.850	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
1.56.2.21.1	SERVILLETAS SENCILLA DE 25 X 25 CMS POR 200 UNIDADES	PAQUET E	64	1.392,00	89.088	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
1.56.3.25	TOALLA ABSORBENTE MULTIUSOS, ROLLO POR 64 HOJAS.	ROLLO	58	2.668,00	154.744	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
1.56.3.26.1	TOALLA DESECHABLE PARA MANOS, PARA DISPENSADOR BLANCAS EN Z, PAQUETE X 200 UNIDADES.	PAQUET E	73	4.756,00	347.188	ANUAL	Subasta Inversa	Enero
	MATERIALES ELECTRICOS Y DE CONSTRUCCIÓN				3.492.000,00			
1.40.7.3.6	BALASTO ELECTRICO 4 X 32 W * 120 V	UNIDAD	50	24850,00	1.242.500	ANUAL	Mínima Cuantía	Mayo
1.40.4	BOMBILLO AHORRADOR BLANCO DE 2 PINES G24D-3 26 WAT MATER PL-C840/2P	UNIDAD	15	5400,00	81.000	ANUAL	Mínima Cuantía	Mayo
1.40.4	CABLE DUPLEX No 14	METRO	50	1240,00	62.000	ANUAL	Mínima Cuantía	Mayo
1.40.2	CINTA NEGRA AISLANTE DE 19MM * 20MTS	ROLLO	9	10500,00	94.500	ANUAL	Mínima Cuantía	Mayo
1.39.11.27	TUBOS FLUORESCENTES T 8 X 32 W. LUZ BLANCA	UNIDAD	800	2360,00	1.888.000	ANUAL	Mínima Cuantía	Mayo
1.37.1.1	TUBOS FLUORESCENTES DE 17 W. LUZ BLANCA	UNIDAD	50	2480,00	124.000	ANUAL	Mínima Cuantía	Mayo
1.70.7	OTROS GASTOS NO PREVISTOS POR MATERIALES				42.000.000			
	TOTAL MATERIALES Y SUMINISTROS				139.000.000,00			
INFORMACIÓN ADICIONAL ADQUISICIÓN DE SERVICIOS								
	ADQUISICION DE SERVICIOS - FUNCIONAMIENTO				2.373.799.000,00			
2.43.2	Arrendamientos				6.000.000	MENSUAL	Directa	Abril
2.32.25	Gastos financieros				180.000.000	ANUAL	Mínima Cuantía	Abril
2.36.1	Capacitación, Bienestar Social y Estímulos				80.000.000	TRIMESTRAL	Directa	Abril
2.35.3	Comunicaciones y Transporte				95.000.000	ANUAL	Selección abreviada.	Abril
2.32.25	Vialicos y gastos de viaje				135.000.000	ANUAL	Mínima Cuantía	Abril
2.35.15	Impresos y Publicaciones				242.000.000	ANUAL	Mínima Cuantía	Abril
2.24.1	Mantenimiento				1.359.799.000	ANUAL	Licitación Pública	Abril
2.28.5	Seguros				80.000.000	ANUAL	Licitación Pública	Abril
2.34.1	Servicios Públicos				196.000.000	MENSUAL		
2.32.25	OTROS GASTOS POR ADQUISICIÓN DE SERVICIOS					MENSUAL		

PLAN DE COMPRAS AÑO 2013

MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO-DIRECCIÓN DE COMERCIO EXTERIOR

NIT: 830,115,297-6

UNIDAD 3501-02 DIRECCION DE COMERCIO - NUMERAL 2. GASTOS GENERALES

Fecha : Enero 30 de 2013

Código del Bien	Bien	Unidad	Cant.	Valor Unitario	Valor Total	Periodicidad Compra	Modalidad de Contratación	Mes proyectado de compra
ADQUISICION DE SERVICIOS - RUBRO DE INVERSIÓN					1.391.579.520,00			
2.32.23	Implantación del programa de apoyo integral para los usuarios de Comercio Exterior				1.391.579.520	ANUAL	Licitacion Publica	Agosto

FERNANDO MARTINEZ MENDEZ
Coordinador Grupo Administrativa

LUIS FERNANDO FUENTES IBARRA
Director de Comercio Exterior